
ND SUPERINTENDENCIA a 
DE COMPAÑÍAS 

nn 

RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DICPTE.Q.11.005325 

Dr. Camilo Valdivieso Cueva 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE, con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este 
Despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el Notario Primero 
del Distrito Metropolitano de Quito, el 1 de noviembre del 2011, que contiene el 
aumento de capital y la reforma de estatutos de FLORALP S.A.; 

QUE la Dirección Jurídica de Concurso Preventivo y Trámites Especiales, 
mediante memorando No. 5018 de 29 de noviembre de 2011 y la Dirección de 

Inspección mediante memorando No. 980 de 28 de noviembre de 2011, han 
emitido informes favorables para su aprobación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM- 
Q-2011-002 de 17 de enero de 2011 y SC-IAF-DRH-G-2011-0186 de 15 de marzo 

de 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital de USD $ 1'688.006,00 a 
USD $ 2'253.341,00; y, la reforma de estatutos de FLORALP S.A., en los términos 
constantes en la escritura pública otorgada ante el Notario Primero del Distrito 
Metropolitano de Quito, el 1 de noviembre del 2011; y, disponer que un extracto de 
la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 
en la ciudad de Ibarra, domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Primero y Décimo Noveno del 

Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de la 

escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido 

de la presente Resolución; y, sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Ibarra, 

inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución; y, siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en 

este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 29 

de noviembre de 2011 

Dr. Camilo Valdivieso Cueva 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

XP. 8427 
r. 01.1.11.001293 

om 

:309 

/



REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON IBARRA 
Razón de Inscripción”    

   

      

  

dispuesto por el Artículo 3ro. de 

ésta Resolución; Archivándose una copig de los citados documentos en esta 

Ifdos mii once.- REGISTRO 

con el número 3612, 

Oficina.- Ibarra ¡ e 

MERCANTIL, 

11:09:35 

RESPONSABLE.- 
MIRIAM CARRERA



DR. JORGE MACHADO CEVALLOS “23:73 10 

  

RAZÓN: Mediante resolución N? SC.J.DJCPTE.Q.11.005325, 

emitida el veintinueve de noviembre del dos mil once, por el doctor 

Camilo Valdivieso Cueva, Intendente de Compañías de Quito, se ¿9 R10s y, 

> , aprueba la escritura pública de Aumento de capital y reforma de 

NO, estatutos de la compañía FLORALP S.A.; y, cumpliendo lo dispuesto 

Z nn < en el Artículo Segundo de dicha resolución, senté razón de esta 

%, $ aprobación, al margen de la_matriz de la escritura pública de 

Ria pw Aumento de Capital de la méncionada compañía, otorgada en es 

Notaria el primero de noviembre dell dos mil onge.- Quito, a cinco/Ade 

Diciembre del dos mil onte.-     
BR. DAVID MALDONADO 

Notario Primero Suplente del Canton Quito



NOTA RIA DECIMO NOVENA 

r Er ceo 7 Mac 
O, Auto Ónrigae Mona Lega 2 di 

RAZÓN: Tomé nota al margen de la respectiva escritura matriz de la 

  

Constitución de la Compañía Anónima “FLORALP S.A.”, otorgada el 24 

de junio de 1983, en la Notaría Décimo Novena del cantón Quito 

actualmente a mi cargo, la Resolución de la Superintendencia de 

Compañías número SC.IJ.DJCPTE.Q.11.005325 de fecha 29 de noviembre 

del 2011, mediante la cual se aprueba el Aumento de Capital y la Reforma 

de Estatutos de esta compañía, constante en la escritura pública otorgada 

el 01 de noviembre del 2011 en la Notaria Primera de este Cantón.- Quito, 

a siete de diciembre del año dos mil once. 

EL NOTARIO    

     
AAA D Neda usando dal me 

¿Fausto Mora Vega 
Nátario Décimo Noveno 

Cantón Guito 
  


